
 

 

 
DETERMINAZIONE N. 330 

 

3 DICEMBRE 2015 

 

AREA GESTIONE PATRIMONIO 

 

 

OGGETTO: SETTORE PATRIMONIO: LAVORI DI ADEGUAMENTO IMPIANTO 

ELETTRICO TEATRO SPERIMENTALE SANBAPOLIS: AFFIDAMENTO A 

ELETTROLUCE S.N.C. E A&T MULTIMEDIA S.R.L.. 

 

Codice C.I.G.vedi determinato  

Premesso che: 

 

la Legge provinciale 24 maggio 1991, n. 9, recante: ”Norme in materia di diritto allo studio 

nell’ambito dell’istruzione superiore”, istitutiva dell’Opera Universitaria quale Ente pubblico 

provinciale, all’articolo 2 attribuisce all’Ente il compito di realizzare interventi volti a favorire la 

fruizione dei servizi già esistenti sul territorio, servizi specifici di carattere culturale, editoriale, 

ricreativo, turistico e sportivo. 

 

A decorrere dal 20 settembre 2013 è stato acquisito al patrimonio dell’Ente il Centro Polifunzionale 

denominato Sanbàpolis, all’interno del quale si trova un teatro dotato di uno schermo per proiezioni 

cinematografiche e altri schermi che ne permettono l’utilizzo anche come sala conferenze. 

 

Considerato che si è ravvisata la necessità di avvalersi della competenza di professionisti nella 

gestione dello spazio al fine di offrire un servizio adeguato al prestigio della struttura dal punto di 

vista tecnico e di garantire il rispetto di tutte le normative in materia di sicurezza, manutenzioni e 

prevenzioni, con determinazione n. 292 del 29 ottobre 2015 è stata autorizzata la prosecuzione 

dell’accordo di collaborazione con il Centro Servizi Culturali S. Chiara per la gestione congiunta 

dello spazio teatrale Sanbàpolis per il periodo 1 novembre 2015 – 30 giugno 2016. 

 

Con determinazione n. 382 del 29 dicembre 2014 è stata integrata la dotazione di attrezzature 

necessarie al funzionamento della struttura adibita a teatro, autorizzando la fornitura di americane 

motorizzate per le quali si rende ora necessario provvedere ad apportare alcune modifiche per 

migliorarne il funzionamento. Tali modifiche riguardano la costruzione di un nuovo quadro di 

comando allacciato all’esistente, di una nuova linea elettrica di collegamento tra il quadro elettrico e 

i motori  delle americane e la fornitura di elementi “Flip-Flop” per il passaggio dei cavi di 

distribuzione elettrica e/o di alimentazione. 

 

Considerato che l’Opera, previa apposita gara, ha sottoscritto un contratto di cottimo fiduciario per 

il periodo 23 agosto 2014 - 22 agosto 2016 per le opere da elettricista nelle strutture dell’Ente 

nonché fornitura dei relativi materiali, con la ditta Elettroluce S.n.c. di Saltori Mariano & C. con 

sede in 38014 Gardolo di Trento Via Paludi, 32/4, cod. fiscale e part. I.V.A. 01041940220, si è 

provveduto a contattare la ditta la quale ha dato la propria disponibilità ad effettuare i lavori 

richiesti con riferimento ai preventivi n. 196 e 197 di data 12/11/2015, al prezzo complessivo di € 

5.985,06  oltre ad I.V.A.. 



 

 

 

Considerata congrua l'offerta, pervenuta nel rispetto della scontistica pattuita in sede di gara di 

cottimo fiduciario, si propone di affidare alla ditta Elettroluce S.n.c. di Saltori Mariano & C. con 

sede in 38014 Gardolo di Trento Via Paludi, 32/4, cod. fiscale e part. I.V.A. 01041940220, i lavori 

di costruzione di un nuovo quadro di comando allacciato all’esistente e di una nuova linea elettrica 

di collegamento tra il quadro elettrico e i motori delle americane. 

 

Considerato che l'art. 21, comma 2, lett. e) e comma 4 della L.P. 23/90 autorizza l'affidamento a 

trattativa diretta con il soggetto ritenuto più idoneo nel caso in cui vengano affidate prestazioni a 

carattere integrativo o complementare rispetto a quelle già previste in un precedente contratto, 

sempre che l'affidamento avvenga in favore dell'originario contraente ed inoltre sussistano motivate 

ragioni di opportunità e che l'ammontare del nuovo contratto non superi complessivamente il 50%, 

con il presente provvedimento si propone di affidare alla ditta A&T Multimedia s.r.l. con sede in 

38015 Lavis di Trento – Via della Zarga, 50 – P.Iva 01251540223, che ha precedentemente fornito 

il materiale tecnico per il funzionamento del teatro, la fornitura degli elementi modulari denominati 

“Flip-Flop” necessari al passaggio dei cavi di distribuzione elettrica di alimentazione della nuova 

americana motorizzata quantificando l’importo in € 1.400,00.= oneri fiscali esclusi 

 

Tutto ciò premesso, 

 

IL DIRETTORE 

 

 vista la legge provinciale 24 maggio 1991, n. 9 “Norme in materia di diritto allo studio 

nell’ambito dell’istruzione superiore”; 

 visto il regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione del Consiglio di 

amministrazione 25 febbraio 2008, n. 1 e deliberazione della Giunta Provinciale 28 marzo 2008, 

n. 734; 

 visto il Bilancio annuale 2015 e pluriennale 2015-2017, approvato con deliberazione del 

Consiglio di Amministrazione di data 11 dicembre 2014, n. 27 e con deliberazione della Giunta 

provinciale di data 9 febbraio 2015, n. 174; 

 visto l’assestamento del Bilancio di Previsione 2015 e pluriennale 2015/2017, approvato con 

deliberazione del Consiglio di Amministrazione di data 28 maggio 2015, n. 20 e in attesa di 

approvazione da parte della Giunta Provinciale; 

 vista la Ia variazione al Bilancio di previsione 2015 e pluriennale 2015-2017 approvata con 

deliberazione del Consiglio di Amministrazione 26 ottobre 2015, n. 27 e in corso di 

approvazione da parte della Giunta Provinciale; 

 visto il regolamento sulle “funzioni del Consiglio di Amministrazione e gestione amministrativa 

del direttore” approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione 26 ottobre 1998, n. 

166 e deliberazione della Giunta Provinciale 4 dicembre 1998, n. 13455; 

 vista la legge provinciale 19 luglio 1990 n. 23 “Disciplina dell’attività contrattuale e 

dell’amministrazione dei beni della Provincia Autonoma di Trento” ed il relativo regolamento di 

attuazione; 

 vista la legge provinciale 10 settembre 1993, n. 26 “Norme in materia di lavori pubblici di 

interesse provinciale e per la trasparenza negli appalti” ed il relativo regolamento di attuazione; 

 vista la legge 13 agosto 2010 n. 136 “Piano straordinario contro le mafie, nonche' delega al 

Governo in materia di normativa antimafia”; 

 visti gli atti ed i documenti citati in premessa; 

 

DETERMINA 

 



 

 

1. di autorizzare per quanto espresso in premessa, i lavori formazione di un nuovo quadro di 

comando allacciato all’esistente per il collegamento della nuova americana motorizzata, 

compresa la formazione di una linea di collegamento tra il quadro elettrico e i motori  delle 

americane; 

2. di affidare i lavori di cui al punto 1) alla ditta  Elettroluce S.n.c. di Saltori Mariano & C. con 

sede in 38014 Gardolo di Trento Via Paludi, 32/4, cod. fiscale e part. I.V.A. 01041940220 

come da schema moduli d’ordine allegato alla presente (all. n. 1 e  2); 

3. di quantificare la spesa complessiva in € 7.301,78.= oneri fiscali compresi, (CIG 

575133254E); 

4. di autorizzare, per quanto espresso in premessa, la fornitura di elementi modulari cosiddetti 

“Flip-Flop” necessari al passaggio dei cavi di distribuzione elettrica di alimentazione della 

nuova americana motorizzata; 

5. di affidare la fornitura di cui al punto 4) alla ditta A&T Multimedia s.r.l. con sede in 38015 

Lavis di Trento – Via della Zarga, 50 – P.Iva 01251540223, come da schema modulo 

d’ordine allegato alla presente (all. n. 3); 

6. di quantificare la spesa complessiva di cui al punto 3) in € 1.708,00.= oneri fiscali compresi, 

(CIG ZB6175DB82); 

7. di impegnare gli importi di cui ai punti 3) e 6) sul capitolo 5620 relativo alle “Spese per le 

manutenzioni straordinarie centro sportivo e ricreativo”, del bilancio 2015 che presenta la 

necessaria disponibilità; 

8. di liquidare e pagare gli importi dei corrispettivi pattuiti a 30 giorni data fattura previo 

accertamento della regolare esecuzione della fornitura effettuato dal personale allo scopo 

incaricati dall’Ente. 

 

 

IL DIRETTORE 

dott. Paolo Fontana 

 

 

n. all. : n. 3 

 

 

RAGIONERIA 
Visto e approvato l’impegno sul 

Capitolo 5620 – imp. n. 528 per € 9.009,78.= 

Trento, _______________________________ 

 

LA RAGIONERIA 

 

______________________________________ 
 

 

 

(GV) 

 

 


